CAP. VII. [B. St. V. 11. Ch. 10.]

De Theodoro confessore.

At Julianus, inquam sibi ex ea re infamiam non ferens, choreae illius duces postera die comprehendi jussit. Sallustius vero, tunc temporis praefectus, quanquam impietati deditus, persuadere tamen tyranno conatus est, ne Christianis gloriae appetentibus id praestaret quod optabant. **924** Sed cum imperatorem videret comprimere iram suam non posse, adolescentem quemdam, divino zelo flagrantem, in foro corripuit, et suspendit publice in ligno, ejusque terga loris caedens, latera unguis perfodiens, torquere illum mane adorsus ad vesperam usque non destitit : tum ferreis vinculis constrictum in custodiam dedit. Et postridie Juliano rem narans, adolescentisque constantiam commemorans, suam ipsorum cladem haec testari aiebat, et gloriam Christianorum. Quo permotus Dei hostis, alios similiter affligi vetuit : quin et Theodorum (hoc enim adolescenti, strenuo illi veritatis athletae, nomen erat) liberum e carcere emitti praecipit. Qui rogatus a quibusdam, eequid doloris sensisset, cum acerba illa et crudelia tormenta sustineret, respondit se initio quidem aliquantum doloris sensisse : postea vero apparuisse quemdam, qui sudorem ipsi

VARIÆ LECTIONES.

¹⁶ οἱ τὰ ἐσ. Bas. Gr. et Steph. ¹⁷ ἐκείνων. Steph. 2. ¹⁸ ἀλλ' ὁ μὲν ἐκείθεν οὐδὲν νεκρὸν μετεκόμετος σῶμα, μόνον δὲ, etc. Ita Basil. Gr. et Stephani codd., quanquam Steph. 2 habet ἄλλων μὲν, etc. ¹⁹ ἄσμενοι. Basil. Gr. ²⁰ μετάθεσιν. Idem cum Steph. 4. ²¹ ἐπιρρόθη. Basil. Gr. et Steph. ²² θεῷ abest a Basil. Gr.

de facie molli Trigidoque linteo continenter abstergeret, juberetque bono animo esse. Idcirco se, cum cessarunt carnifices, non lætitiā cepissē, sed tristitiā, quod una is etiam abierit, a quo resciebat. Falsus vero vates dæmon et martyris gloriā adauxit; et mendacium suum patefecit. Fulmen enim de cælo immissum totum sanum exussit, atque ipsum Pythii simulacrum minutissimum in pulverem redegit: lignum siquidem erat, sed auro illitum extrinsecus. Quod Julianus, Juliani avunculus, cum nocte rescivisset (erat autem Orienti præfectus), **925** celeritate summa Daphnem contendit, opem laturus deo quem adorabant. Deum autem, quem dicebant, abisse cernens in pulverem, verberibus extruciavit ædituos, incendium a Christiano aliquo excitatum coniectans. At illi nec inter cruciatus ut falsi quidpiam dicerent induci potuerunt, ignemque non inferne, sed superne cœpisse affirmabant: et adventantes de vicinis agris rustici quidam fulmen de cælo irruens a se conspectum testati sunt.